EPITAPHIUM.

Urna, ubi sunt cineres, breuis est, uirtutibus intus  
Clausi hominis minimus terra fretūq; locus.  
Astra supergressæ sunt, et (nisi fallimur) astra  
Angustant, cedant numina. Saxe faue.

EXCVSATIO IN LIBELLVM

DE VITA CHRISTI.

Forfan, ut incultum de uita et dogmate Christi  
A multis nostrum corripietur opus,  
Huic ego pægaseis insueta uocabula nymphis  
Inferere, haud magnum sum ratus esse nefas .  
Dicendiq; modis, quos pagina sacra frequentat  
Pieris utendum censuit esse mea.  
Respondere suis debet liquor euchiis uuis,

Et propriis pomum quodlibet arboribus.  
Humor aquis, ætus flammis, radicibus herbæ,  
Atq; suis pariter sermo uoluminibus.

ENDECASYLLABVM.

Siquis, q̄ facili stilo libelle  
Descriptus fueris, nota putabit  
Te dignum, fer eam libenter, ut quam  
Plus laudis tibi nouerim daturam  
q̄ probri, siquidem explicare nescit  
Conceptus animi poeta durus,  
Ipsiusq; ideo solet tabella  
Filo, ceu labyrinthus indigere,  
Et, quod turpius est, frequenter illud  
Totum soluitur exitu latente.

AD SAXVM.

Nostræ, dum canit Angelam, thalix  
Miraris numeros simulq; sena,  
De te falsa tuisq; de cæmenis  
Sun præconia publicata passim,  
Vos per prata uidelicet sororum  
Semper thespiadum deambulare,  
Si uerum id forer, Angelam bicorni  
Scires præpositam fuisse monti,  
Vniusq; sacros manus per eius  
Haustus castalii dari poetis,  
Si uis Saxe tuas reintegrare  
Laudes, aut modulos meos fuisse  
Dic præmateria nimis pusillos,

Aut plectris dominé meis fauenti  
Fac totum, quotus est, feras honorem.

AD PAMPHILVM.

Dignius esse nihil puto q̄ seruire. nec unq̄  
Inde aliquis potis est me reuocare labor.  
Et tamen aduersos habeo plerūq̄ trucesq̄,  
Quicūq̄ obsequiis praxualuere meis.  
Pugna noua est certare probris et laudibus, ira  
Miti animo, furto munere, felle, fauo.  
Quæ possunt nosci, fama est te noscere, credam  
Pamphile, si dices, hic iocus unde uenit.

AD VITVM.

Offendit stomachum tuum cothurnix,  
Hoc pro me genus alitum tenebo,  
Gallinx teneros fatiscq̄ pingues  
Pullos, gloria uitte sæculorum  
Nostrorum, tibi mittimus p̄cantes  
Et morbi dominum et salutis, ut det  
Talem muneribus meis uigorem,  
Ut cum cæperis esse, sentiantur  
Vires restitui tibi priores,  
Q̄ si contigerit secus, memento  
Aduersis hominem magis probari,  
q̄ cum fluctibus euolat secundis.

AD SAXVM.

Nunq̄ ego castaliis debere negabo puellis,  
Me siquidem in studiis erudiere suis.  
At tamen ignoscant mihi nunc mea iura tuenti,

Defendi propria uel nece debet honor.  
Se nostro affari spiramine Saxus et inde  
Asserit in sacros numen habere modos.  
Ergo nouos agite o uates gufrate liquores,  
Forſan hyantheas deſtituetis aquas.  
Nunq̄ errans homines docet experientia rerum,  
Quid minus et quid plus utilitatis habet.  
Nec uolo, de tanta me quiſq̄ laude notarit,  
In cauſa eſt Saxus, non ego, ſi infatuor.

AD GERMANICVM.

Forſan ut hauđ ſolituſ infatuor Germanice muſis  
Tranſuerſo feriet ſcita caterua ueru,  
Quicquid in antiquis reperitur uatibus, illud  
Non ne aliquando nouū teſte helicone fuit?  
Forte meis quandoq̄ fidem piplea libellis  
Turba dabit, nulla eſt res ſine principio,

AD LEONEM.

q̄ cito diffugiant, quoſcūq̄ tenemus, honores,  
Forma, ualitudo, ſtemmata, robur, opes,  
Quæ Leo ſunt lapſæ, capies examine rerum,  
Quæ bona, quæ mala ſunt, cernimus hoc ſpeculo.

AD SAXVM.

Non hauſtus medicæ ſaluber undæ,  
Non febris, nec inertix ligamen  
(Ut uerſus referunt tui) ſed index  
Summæ in nos reuerentix pudor te  
A cœna retinet mea remotum,  
Contra Saxe tuæ profeſſionis

Ius sanctorum facis, hinc fides tabellis  
Nulla est danda tuis, solent libenter  
Vates dulcibus interesse mensis,  
Quin illas studio sequuntur omni,  
Nec sane uitio gulositatis,  
Sed desiderio suos canendi  
Conuiuis modulos, ueni uolacq;  
Musarum rogo sarcinis onustus,  
Lugubres sine te dapes uidentur.

AD SCIPIONEM.

Nos tram adeo differs absoluere Scipio litem,  
Ut doleam primo non periisse die.  
Quid precor expectas? forsan ne precantia uerba?  
An magis aurifera dulcia dona manu?  
Rumpe moram, seruetq; suas astra bilances,  
Seruato potius perdere iure uolo.  
Vincere qui mauult precibus seu munere causam,  
Quam ui iustitiae cedere, mente caret.  
Quid iuuat amissa gazas acquirere fama?  
Atq; anima? ante oculos hoc tibi pone uitrum,  
Multas et grandes ibi res speculaberis intus,  
Corporea cerni quae nequeunt acie.  
Quicquid es acturus, speculo si lucet in isto,  
Fac te operi accingas, sin minus, abstineas.

AD SAXVM.

Dum nos Sforcigenae Angelae decorem  
Et lenes canimus grauesq; mores,  
Immensum tibi carminis stuporem

Maieſtas mouet, et lapis uideris  
Effectus ſine uoce et abſq; ſenſu,  
O q̄ Saxe tuæ diſerte famæ  
Reſpondeſ male, quippe te putabam  
Inter laurigeros duceſ priorem,  
Laus eſt nulla ratiſ, ſed eſt regentiſ  
Euaiſſe truceſ maris procellaſ,  
ſum lignum citharæ, Angela eſt magiſtra,  
Quod non hæc potiſ eſt dare adiuuamen  
Cui uult in modulòſ lyra canendòſ?  
Seu grandi lituo? aut graui corburno?  
Quantòſ p̄xgaſideſ nec audierunt  
Noſtro tempore nec uetultiore,  
Quod cum te lateat, poteſ negari  
Cirrxi bonuſ eſſe cultor horti.

DISTICHON.

Deſiccor totiens tibi cõmendare libelloſ,  
Malo, de hinc ſubeat bibliotheca pyram.

AD SAXVM.

Vade uerecundiſ pro maieſtate poetæ  
Greſſibuſ ad Saxi pagina noſtra laeſ.  
Herculiſ ad cœnam dic aonidũq; uocariſ,  
Herculiſ una etenim eſt aonidũq; domuſ.

AD SERTORIVM.

Cum multum tibi debeam, uolebant  
Ad te pierideſ meæ canendum  
Lentaſ pectine temperare chordaſ,  
Sed noſ ſarcina terruit, fatenti

Delictum bona pars solet remitti  
Pœnarum, hinc mea subleua parumper  
Terga, et quod potis est rudis thalia  
Vatis reddere non pecuniosi,  
Pro summis rogo gratiis capessas.  
Ac ne me chely blandiente credas  
(Vt mos aonii est gregis) iocari,  
Iuraris clarii dei coronis  
Quod noui facio palam, poetas  
Quorquor cirra docet tuas pauere  
Laudes uersibus aggredi, necesse est  
Sertori, tua se colat Minerua.

AD MAXIMIANVM.

Innumeris animam sædauī sordibus, et me  
Aeterno dignum supplicio fateor.  
Has tamen ut facili capias ꝑcor aure querelas,  
Mœstaq; te moueant supplicis ora rei.  
Horreat undanti saniem tractare Machaon  
Vlcere, nunq̄ aliquam sentiet xger opem.  
Diuini in miseros uerus zelator honoris  
Non habet auditum Maximiane grauem.  
Ergo ades, et tanti curam cape uulneris oro,  
Plaga abigens hominem sub fryga non leuis est.

AD SEBASTIANVM.

Quis nunc audeat o Sebastiane  
Summi iustitiam dei negare?  
En q̄ præpete perdidit ruina  
Agros Pompilius, diebus ante

Qui paucis spoliavit impotentes  
Vicinos laribus bonisque cunctis,  
Felix qui proprio quiescit asse  
Contentus, uolucris rapax in alis  
Os semper tenet anxium leuatis.

DISTICHON.

Vt nubes aequilo flatu, sic iuris amator  
Rex scelus aspectu dissipat omne suo.

AD VIGONEM.

Cras uiuam bene dicis usque et usque,  
Cras nunquam tamen istud enitescit,  
Debent Vgo rosæ legi recentes.  
Fert damnum mora sæpius paratis.

DISTICHON.

Supplicium mentes aperit, res prospera claudit,  
Elige, utrum mauis desipere an sapere.

AD OCTAVIUM.

Me norim licet optime fauori  
Erga me chelyn et fides, et arcum  
Et uoces nimis impares habere,  
Nolo propterea tamen tacere,  
Quisquis, quod potis est, facit, meretur  
Laudari, citius negabit orbi  
Titan lumina, quam tibi recussem  
Octaui dare cælicos honores.

AD SISTVM.

Quicquid opinaris, loquerisque facisque, nefandum est,  
Inque animo est nunquam poenitusse mali.

Inq̄ dies cœlum tamē arriderē uidem̄s  
Plus tibi, teq̄ rota prosperiore uehi.  
Prosequere et gaude, procula me Siste recedāt  
Quæ dolor xternus gaudia subsequitur.

AD SAXVM.

Cum respondeat atq̄ cōmodetur  
Momentis tua singulis Minerua,  
Ingenti teneor stupore Saxe,  
Saxorum (nisi fallor) huc et illuc  
Haud natura potest habere motus,  
Tu serpentis habes reflexiones,  
Et plures sine fine, fles, cachinas,  
Ieiunas, comedis, calescis, alges,  
Blandis uteris acribusq̄ uerbis,  
De terra, aere, fluctibusq̄, et igne,  
Deq̄ orci loqueris poliꝫ campis,  
Quod uis deniq̄ centies in hora  
Quin immo icru oculi, uelut requirunt  
Res, mentis loca corporisq̄ mutas,  
Ne fiam uereor stupore Saxum.